
 
 

Vytvořeno  29.9.2017 15:14:33 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    2  
 
 

 
Příspěvek do 31. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 18.09.2017  
 
Souhlas Rady m ěsta Ku řim s aktualizací ak čního plánu MAP Ku řim  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - aktualizace akčního plánu MAP Kuřim  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  PaedDr. David Holman - místostarosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Projekt: MAP KU ŘIM CZ.02.3.68/0.0./0.0/15_005/0000696 
 
RM dne 5. 10. 2016 svým usnesením č. 433/16 schválila investiční priority v oblasti školství pro účely 
tvorby Strategického rámce Místního akčního plánu ORP Kuřim na období 2016 - 2023. 
Nyní je po projednání s řediteli MŠ a ZŠ v Kuřimi, jakož i po projednání ve školské komisi RM, 
předkládán ke schválení akční plán MAP pro roky 2017/2018. MAS Brána Brněnska předloží 
kompletní znění Místního akčního plán ORP Kuřim na období 2016 - 2023 zastupitelstvům měst 
a obcí ORP ke schválení. ZM Kuřim materiál projedná na svém zasedání 14. 11. 2017. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s aktualizací akčního plánu MAP Kuřim (Projekt: MAP KUŘIM 
CZ.02.3.68/0.0./0.0/15_005/0000696) dle přílohy A. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2018 (MST) 
  

 
 
 



 

 

 

 

 

MAP Kuřim 

Akční plán 

 

Projekt: MAP KUŘIM CZ.02.3.68/0.0./0.0/15_005/0000696 

 

 
  



 

 

2 

 

 

STRATEGICKÝ RÁMEC PROMÍTNUTÝ DO ROČNÍHO AKČNÍHO PLÁNU 

V aktivitách vycházejících ze vzdělávacího programu MŠMT – šablony je uváděno číslo 

odpovídající šabloně.  

Priorita 1 Dostupnost a kvalita předškolního vzdělávání 

Cíl 1.1. Zajištění dostupnosti předškolního vzdělávání odpovídající potřebám území 

Definice priorit v 

rámci cíle 

Navyšování kapacit, udržovací práce, modernizace, podnětné prostředí 

Inkluze  - bezbariérovost 

 

Tabulka č. … Aktivita pro MŠ Kuřim 

Aktivity v roce 

2017/2018 

Údaje k aktivitě  Typy projektu, 

indikátor  

Název aktivity  Investice - obnova zahrad MŠ Investice 

Cíle realizace aktivity  Podpora podnětného prostředí v MŠ, podpora 

polytechnického vzdělávání v MŠ 

 

Charakteristika aktivity  Rozšíření a obnova zahrad mateřské školy – pracoviště 

MŠ Jungmannova, pracoviště MŠ Komenského, pracoviště 

MŠ/ZŠ Komenského a pracoviště MŠ Brněnská včetně 

vybavení herními a environmentálními prvky. 

 

Realizátor aktivity  Zřizovatel – město Kuřim  

Spolupráce  Škola, zřizovatel  

Indikátor  Celkový počet dětí, v podpořené organizaci  400 

Náklady celkem v Kč 5000 000,00  

Časový harmonogram 2017  - 2019  

Aktivita v roce 2017/18 Zajištění fin.prostředků, příprava a výběr zhotovitele pro 

zahradu Jungmannova - 2017, příprava projektu, výběr 

zhotovitele a realizace pro ostatní pracoviště – 2018-19  

 

Náklady v roce 2017 - 

2018 v Kč 

5 000 000,00  

Zodpovídá PaedDr. David Holman, místostarosta města Kuřim 

Mgr. Lenka Slámová, ředitelka MŠ Kuřim 

 

 

 

  



 

 

3 

 

 

Priorita 1 Dostupnost a kvalita předškolního vzdělávání 

Cíl 1.2. Zvyšování kvality předškolního vzdělávání 

Definice priorit v 

rámci cíle 

Rozvoj a zvyšování kvality vzdělávání 

Osobnostní rozvoj pedagogů 

 

Tabulka č… Aktivita pro MŠ a ZŠ Moravské Knínice, MŠ Jinačovice, MŠ Kuřim, MŠ Lelekovice 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typ projektu / 

indikátor 

 

Číslo a název aktivity  
I/1.1 

Školní asistent - personální podpora MŠ 

 

 

Cíle realizace aktivity  
Zvýšení kvality předškolního vzdělávání včetně usnadnění 

přechodu dětí na ZŠ 
 

Charakteristika 

aktivity  

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální 

podporu - školního asistenta mateřským školám. Aktivita 

umožňuje vyzkoušet a na určité období poskytnout větší 

podporu zejména dětem ohroženým školním 

neúspěchem. 

 

Realizátor aktivity  
MŠ a ZŠ Moravské Knínice, MŠ Jinačovice, MŠ Kuřim, MŠ 

Lelekovice 
 

Spolupráce  Spolupráce s rodiči, zapojené školy navzájem   

Indikátor  

50501 

Počet podpůrných personálních opatření ve školách 

51010 

Počet organizací, ve kterých se zvýšila kvalita výchovy a 

vzdělávání a proinkluzivnost 

51510 

Celkový počet dětí, žáků a studentů v podpořených 

organizacích  

51610 

Počet dětí a žáků s potřebou podpůrných opatření v 

podpořených organizacích  

51710 

Počet dětí, žáků a studentů Romů v podpořených 

organizacích  

 

4,21 

 

4 

 

 

625 

 

 

16 

 

0 

Náklady celkem v Kč   1 558 390  

Časový 1. 1. 2017 - 31. 12. 2018  



 

 

4 

 

 

harmonogram 

Aktivita v roce 

2017/18 
Školní asistent - personální podpora MŠ  

Náklady v roce 

2017/2018 v Kč 
779 195,00  

Zodpovídá 

Mgr. Hana Burianová, ředitelka MŠ a ZŠ Moravské 
Knínice,  
Mgr. Hana Urbanová, ředitelka MŠ Jinačovice  
Mgr. Lenka Slámová, ředitelka MŠ Kuřim 
Eva Pešlová, ředitelka MŠ Lelekovice 

 

 

Tabulka č.….Aktivita pro MŠ Kuřim 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typy 

projektu/indikátor 

Číslo a název aktivity  

I/2.2 

Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ v 

rozsahu 16 hodin 

 

Cíle realizace aktivity  

Cílem je podpořit pedagogy mateřských škol ve 

zvyšování kvality jejich každodenní práce při vzdělávání a 

výchově dětí. 

 

Charakteristika 

aktivity  

Pedagog absolvuje akreditovaný vzdělávací program 

DVPP v celkovém minimálním časovém rozsahu 16 

hodin. Program DVPP bude zaměřen na rozvoj 

sebepoznání, osobních kvalit, prohloubení zejména 

komunikativních a kooperativních dovedností, 

kompetencí pro vzdělávání bez předsudků a rozvoj 

profesionální sebereflexe pedagogů. 

 

Realizátor aktivity  MŠ Kuřim  

Spolupráce  Spolupráce škol s externími odborníky a lektory  

Indikátor  

54000 

Počet podpořených osob - pracovníci ve vzdělávání 

52510 

Počet pracovníků ve vzdělávání, kteří v praxi uplatňují 

nově získané poznatky a dovednost 

5 15 10 

Celkový počet dětí, žáků a studentů v podpořených 

organizacích  

9 

 

9 

 

 

441 



 

 

5 

 

 

Náklady celkem v Kč  6 752,00  

Časový 

harmonogram 
1. 9. 2017 - 31. 8. 2019 

 

Aktivita v roce 

2017/18 

Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ v 

rozsahu 16 hodin 

 

Náklady v roce 

2017/2018 v Kč 
3 300,00 

 

Zodpovídá Mgr. Lenka Slámová, ředitelka MŠ Kuřim  

 

Tabulka č. ….Aktivita MŠ Kuřim 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typy 

projektu/indikátor 

Číslo a název aktivity  

I/2.3b 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 

rozsahu 16 hodin_Matematická pregramotnost 

 

Cíle realizace aktivity  

Cílem aktivity je podpořit profesní růst pedagogických 

pracovníků pomocí dlouhodobého vzdělávání a 

průběžného sebevzdělávání. 

 

Charakteristika 

aktivity  

Vzdělávání bude probíhat formou absolvování 

vzdělávacího programu DVPP akreditovaného v systému 

DVPP. Pedagogičtí pracovníci budou podpořeni v 

získávání dovedností, znalostí a kompetencí v oblasti 

matematická pregramotnost; 

 

Realizátor aktivity  MŠ Kuřim  

Spolupráce  Spolupráce škol s externími odborníky a lektory  

Indikátor  

54000 

Počet podpořených osob - pracovníci ve vzdělávání 

52510 

Počet pracovníků ve vzdělávání, kteří v praxi uplatňují 

nově získané poznatky a dovednost 

5 15 10 

Celkový počet dětí, žáků a studentů v podpořených 

organizacích  

 

9 

 

 

9 

 

 

441 

Náklady celkem v Kč 6 752,00  

Časový 

harmonogram 
1. 9. 2017 - 31. 8. 2019  



 

 

6 

 

 

Aktivita v roce 

2017/18 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 

rozsahu 16 hodin_Matematická pregramotnost 
 

Náklady v roce 

2017/2018 v Kč 
6 000,00  

Zodpovídá Mgr. Lenka Slámová, ředitelka MŠ Kuřim  

 

  



 

 

7 

 

 

Priorita 1 Dostupnost a kvalita předškolního vzdělávání 

Cíl  1.3. Spolupráce aktérů v oblasti předškolního vzdělávání 

Definice priorit v 

rámci cíle 
Rozvoj spolupráce pedagogů, rodičů, dětí, partnerství škol 

 

Tabulka č.…. Aktivita ZŠ a MŠ Moravské Knínice, MŠ Kuřim 

Aktivity v roce 

2017/2018 

Údaje k aktivitě  Typ projektu / 

indikátor 

 

Číslo a název aktivity  

I/2.6 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 

prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 

 

Cíle realizace aktivity  
Zvýšení kvality předškolního vzdělávání včetně 

usnadnění přechodu dětí na ZŠ 
 

Charakteristika 

aktivity  

Cílem aktivity je podpořit pedagogy mateřských škol ve 

zvyšování kvality jejich každodenní práce při vzdělávání a 

výchově dětí, a to prostřednictvím vzájemné výměny 

zkušeností mezi pedagogy z různých škol v rámci ČR. 

 

Realizátor aktivity  ZŠ a MŠ Moravské Knínice, MŠ Kuřim  

Spolupráce  Vzájemná spolupráce dalších mateřských škol  

Indikátor  

52510 

Počet pracovníků ve vzdělávání, kteří v praxi uplatňují 

nově získané poznatky a dovednosti 

54000 

Počet podpořených osob - pracovníci ve vzdělávání 

 

60000 

Celkový počet účastníků 

5 15 10 

Celkový počet dětí, žáků a studentů v podpořených 

organizacích  

15 

 

 

 

63 

 

 

73 

 

541 

Náklady celkem v Kč 169 840,00  

Časový 

harmonogram 
1. 9. 2017 - 31. 8. 2019  



 

 

8 

 

 

Aktivita v roce 

2017/18 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 

prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 
 

Náklady v roce 

2017/2018 v Kč 
84900  

Zodpovídá 
Mgr. Hana Burianová, ředitelka MŠ a ZŠ Moravské 

Knínice, Mgr. Lenka Slámová, ředitelka MŠ Kuřim,  
 

 

Tabulka č. ….. AktivitaZŠ a MŠ Moravské Knínice, MŠ Čebín, MŠ Jinačovice, MŠ Kuřim, MŠ 

Lelekovice 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typ projektu / 

indikátor 

 

Číslo a název aktivity  

I/3.3. 

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce 

s rodiči dětí v MŠ 

 

Cíle realizace aktivity  

Cílem aktivity je poskytnout rodičům dostatečný prostor 

a informace pro včasné rozmyšlení všech faktorů 

spojených s nástupem jejich dětí na základní školu. 

 

Charakteristika 

aktivity  

Mateřská škola zorganizuje odborně zaměřená tematická 

setkávání rodičů za účasti externího odborníka na téma 

týkající se usnadnění přechodu dětí do základní školy. 

Externím odborníkem může být např. Pedagog základní 

školy, pracovník pedagogicko - psychologické poradny, 

psycholog, apod. Setkávání pomohou rodičům při volbě 

vhodných výchovných metod, v identifikaci možných 

problémů a případné volbě prostředků nápravy, v 

rozhodování o odkladu školní docházky, v seznámení se s 

možnostmi při volbě základní školy. 

 

Realizátor aktivity  
ZŠ a MŠ Moravské Knínice,  MŠ Čebín, MŠ Jinačovice, MŠ 

Kuřim, MŠ Lelekovice, 
 

Spolupráce  
Spolupráce s rodiči, základní školou a odbornými 

institucemi 

 

Indikátor  

5 26 02  

Počet platforem pro odborná tematická setkání 

5 15 10 

Celkový počet dětí, žáků a studentů v podpořených 

organizacích  

14 

 

 

715 



 

 

9 

 

 

Náklady celkem v Kč  286 728,00  

Časový 

harmonogram 
1. 1. 2017 – 31.12. 2018  

Aktivita v roce 

2017/18 

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce 

s rodiči dětí v MŠ 
 

Náklady v roce 

2017/2018 
143 000,00 

 

Zodpovídá 

Mgr. Hana Burianová, ředitelka školy Moravské Knínice,  

Mgr. Libuše Pouzová, ředitelka  MŠ Čebín 

Mgr. Hana Urbanová,  ředitelka  MŠ Jinačovice  

Mgr. Lenka Slámová, ředitelka MŠ  Kuřim,  

Eva Pešlová, ředitelka MŠ Lelekovice 

 

 

  



 

 

10 

 

 

Priorita 1 Dostupnost a kvalita předškolního vzdělávání 

Cíl  
1.4. Kvalitní materiální, technické a administrativní zázemí předškolního 

vzdělávání 

 

Optimální vybavenost zařízení předškolního vzdělávání   

Vybavení tříd a dalších prostor,  

Moderní ITC vybavení a podpora 

Optimalizace hospodaření a provozu škol  

 

Tabulka č. ….Aktivita pro MŠ Kuřim 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typy projektu, 

indikátor  

Název aktivity  Informační a komunikační technologie  Investice 

Cíle realizace aktivity  
Rozvoj kompetencí dětí prostřednictvím digitálních 

technologií, rozvoj kompetencí pedagogů v oblasti ICT 
 

Charakteristika aktivity 

Projekt bude řešit pořízení nového softwaru pro počítačové 

vybavení školy a vybavení dvou tříd školy interaktivními 

tabulemi  

 

Realizátor aktivity  MŠ Kuřim  

Spolupráce  Škola, zřizovatel  

Indikátor  Celkový počet dětí, v podpořené organizaci   441 

Náklady celkem v Kč 350 000,00  

Časový harmonogram 2018  

Aktivita v roce 2018 
Příprava a výběr dodavatele interaktivních tabulí, dodávka 

a instalace nových počítačů a zařízení  
 

Náklady v roce 2018 v 

Kč 
350 000,00 

 

Zodpovídá 
PaedDr. David Holman, místostarosta města Kuřim 

Mgr. Lenka Slámová, ředitelka školy  

 

 

 

 

  



 

 

11 

 

 

Priorita 2 Dostupnost a kvalita základního vzdělávání 

Cíl  2.1. Zajištění dostupnosti základního vzdělávání odpovídající potřebám území 

Definice priorit v 

rámci cíle 

Navyšování kapacit, udržovací práce, modernizace, podnětné prostředí 

Inkluze  

Bezbariérovost  

 

Tabulka č. …. Aktivita pro ZŠ Kuřim Jungmannova 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typy projektu, 

indikátor  

Název aktivity  
Investice - Přestavba objektu v ul. Otevřená na školní 

pavilon ZŠ Jungmannova 
Investice 

Cíle realizace aktivity  

Navýšení kapacity školy s ohledem na očekávaný přírůstek 

žáků ve spojení s výstavbou objektů bydlení v lokalitě 

Záhoří 

 

Charakteristika aktivity  
Dvě nové učebny, rozšíření pavilonu školy na ulici 

Otevřená. 
 

Realizátor aktivity  Zřizovatel – město Kuřim  

Spolupráce  Škola, zřizovatel  

Indikátor  Celkový počet dětí, v podpořené organizaci  565 

Náklady celkem v Kč  3 000 000,00  

Časový harmonogram 2017 – 2019  

Aktivita v roce 2017/18 

2017 - Výběr projektanta a zahájení prací na projektové 

dokumentaci; 2018 – projekční příprava, výběr zhotovitele 

stavby a zahájení stavby, 2018 až 2019 – realizace stavby 

 

Náklady v roce 2017/18 

v Kč 
3 000 000,00  

Zodpovídá 
PaedDr. David Holman, místostarosta Kuřim 

Mgr. Richard Mach, ředitel školy  
 

 

Tabulka č. …. Aktivita pro ZŠ Kuřim Jungmannova 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typy projektu, 

indikátor  

Název aktivity  
Investice - 3. etapa zvyšování kapacity objektu ZŠ 

Jungmannova  
Investice 

Cíle realizace aktivity  Navýšení kapacity školy a modernizace odborných učeben  



 

 

12 

 

 

s ohledem na očekávaný přírůstek žáků ve spojení 

s výstavbou objektů bydlení v lokalitě Záhoří 

Charakteristika aktivity  

Rozšíření jídelny, výstavba dvou nových odborných 

učeben (ICT/jazyky a VV/HV), stavba venkovní učebny, 

zajištění bezbariérovosti objektu  

 

Realizátor aktivity  Zřizovatel – město Kuřim  

Spolupráce  Škola, zřizovatel  

Indikátor  Celkový počet dětí, v podpořené organizaci  565 

Náklady celkem v Kč  40 000 000,00  

Časový harmonogram 2017 – 2019  

Aktivita v roce 2017/18 

2017 – příprava studie, výběr projektanta a zahájení prací 

na projektové dokumentaci; 2018 – výběr zhotovitele 

stavby a zahájení stavby, 2018 až 2019 – realizace stavby 

 

Náklady v roce 

2017/2018 v Kč 
30 000 000,00  

Zodpovídá 
PaedDr. David Holman, místostarosta Kuřim 

Mgr. Richard Mach, ředitel školy  
 

 

Tabulka č. …. Aktivita pro ZŠ Kuřim Tyršova 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typy projektu, 

indikátor  

Název aktivity  
Investice – vestavba 2 nových tříd a šaten do atria školní 

budovy 

Investice 

Cíle realizace aktivity  Zvýšení kapacity školy   

Charakteristika aktivity 

Vestavba dvou nových učeben a šaten (vč. vybavení) do 

atria zvyšuje kapacitu školy a zefektivňuje využití vnitřních 

prostor objektu  

 

Realizátor aktivity  Zřizovatel – město Kuřim  

Spolupráce  Škola, zřizovatel 
 

Indikátor  Celkový počet dětí, v podpořené organizaci  572 

Náklady celkem v Kč 3500 000,00  

Časový harmonogram 2017 – 2018  

Aktivita v roce 2017/18 2017 – prověření proveditelnosti (zejména světelných  



 

 

13 

 

 

poměrů),projekční příprava; 2018 - výběr dodavatele 

zařízení a realizace 

Náklady v roce 

2017/2018 v Kč 
3 500 000,00 

 

Zodpovídá 
PaedDr. David Holman, místostarosta Kuřim 

Mgr. Stanislav Plchot, ředitel školy  

 

 

Tabulka č. …. Aktivita pro ZŠ Kuřim Tyršova 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typy projektu, 

indikátor  

Název aktivity  Investice – přestavba dvou kabinetů na novou učebnu 
Investice 

Cíle realizace aktivity  Zvýšení kapacity školy  

Charakteristika aktivity Spojením dvou kabinetů vznikne nová kmenová učebna   

Realizátor aktivity  Zřizovatel – město Kuřim  

Spolupráce  Škola, zřizovatel 
 

Indikátor  Celkový počet dětí, v podpořené organizaci  572 

Náklady celkem v Kč 120 000,00  

Časový harmonogram 2017 – 2018  

Aktivita v roce 2017/18 2018 - výběr zhotovitele a realizace  

Náklady v roce 

2017/2018 v Kč 
120 000,00 

 

Zodpovídá Mgr. Stanislav Plchot, ředitel školy   

 

 

Tabulka č. …. Aktivita pro ZŠ Kuřim Tyršova 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typy projektu, 

indikátor  

Název aktivity  Investice – budování výtahů 
Investice 

Cíle realizace aktivity  Bezbariérovost školy  

Charakteristika aktivity 
Zbudování výtahu na budově Tyršova, zbudování 

schodišťového výtahu na budově Komenského 

 



 

 

14 

 

 

Realizátor aktivity  Zřizovatel – město Kuřim  

Spolupráce  Škola, zřizovatel 
 

Indikátor  Celkový počet dětí, v podpořené organizaci  572 

Náklady celkem v Kč 1 300 000,00  

Časový harmonogram 2017 – 2018  

Aktivita v roce 2017/18 
2017 – projekční příprava; 2018 - výběr dodavatele zařízení 

a realizace 

 

Náklady v roce 

2017/2018 v Kč 
1 300 000,00 

 

Zodpovídá 
PaedDr. David Holman, místostarosta Kuřim 

Mgr. Stanislav Plchot, ředitel školy  

 

 

  



 

 

15 

 

 

 

Priorita 2 Dostupnost a kvalita základního vzdělávání 

Cíl  2.2. Zvyšování kvality základního vzdělávání, konkurenceschopnost 

Definice priorit v 

rámci cíle 
 Podpora rozvoje a zvyšování kvality vzdělávání  

 

Tabulka č. …Aktivita ZŠ a MŠ Moravské Knínice, ZŠ Kuřim Tyršova, ZŠ Lelekovice  

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typ projektu / 

indikátor 

 

Číslo a název aktivity  
II/1.1 

Školní asistent - personální podpora ZŠ 

 

Cíle realizace aktivity  
Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových 

kompetencích 

 

Charakteristika 

aktivity  

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální 

podporu - školního asistenta základním školám. Aktivita 

umožňuje vyzkoušet a na určité období poskytnout větší 

podporu zejména žákům ohroženým školním 

neúspěchem. Školní asistent poskytuje základní 

nepedagogickou podporu přímo v rodině při spolupráci s 

rodiči, zprostředkovává komunikaci s komunitou, 

rodinou a školou spočívající např. v aktivitách vedoucích 

k zajištění pravidelné školní docházky žáků, porozumění 

rodinnému prostředí žáků a zajištění přenosu informací 

mezi školou a rodinou, pomáhá při rozvoji mimoškolních 

a volnočasových aktivit, poskytuje podporu pedagogovi 

při administrativní a organizační činnosti pedagoga ve 

vyučování i mimo vyučování. 

 

Realizátor aktivity  ZŠ a MŠ Moravské Knínice, ZŠ Kuřim, Tyršova  

Spolupráce  
Spolupráce školy s rodiči, s organizacemi zájmového 

vzdělávání a mimoškolní výchovy, středisky volného času 

 



 

 

16 

 

 

Indikátor  

50501 

Počet podpůrných personálních opatření ve školách 

51010 

Počet organizací, ve kterých se zvýšila kvalita výchovy a 

vzdělávání a proinkluzivnost 

51510 

Celkový počet dětí, žáků a studentů v podpořených 

organizacích 

51610 

Počet dětí a žáků s potřebou podpůrných opatření v 

podpořených organizacích 

 

 

3,24 

 

3 

 

 

 

799 

 

 

16 

Náklady celkem v Kč  1 295 740,00  

Časový 

harmonogram 
1. 9. 2016 – 31. 8. 2018 

 

Aktivita v roce 

2017/18 
Školní asistent - personální podpora ZŠ 

 

Náklady v roce 

2017/2018 v Kč 
647 800,00 

 

Zodpovídá 

Mgr. Hana Burianová, ředitelka ZŠ a MŠ Moravské 

Knínice,Mgr. Stanislav Plchot, ředitel ZŠ Kuřim Tyršova 

Mgr. Hana Mikaušová, ředitelka ZŠ Lelekovice  

 

 

Tabulka č. …ZŠ Kuřim, Jungmannova, ZŠ Čebín 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typ projektu / 

indikátor 

Číslo a název aktivity  
II/1.2 

Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ 
 

Cíle realizace aktivity  

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální 

podporu - školního speciálního pedagoga základním 

školám, které začleňují do kolektivu minimálně tři žáky s 

potřebou podpůrných opatření prvního stupně podpory 

/se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

Charakteristika 

aktivity  

Speciální pedagog diagnostikuje speciální vzdělávací 

potřeby žáků a pomáhá vytvářet a zlepšit podmínky pro 

úspěšnou integraci žáků se speciálními vzdělávacími 

 



 

 

17 

 

 

potřebami. Součástí práce je spolupráce na tvorbě plánu 

pedagogické podpory, nebo individuálního vzdělávacího 

plánu pro každého žáka s potřebou podpůrných 

opatření/se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Speciální pedagog také spolupracuje a pracuje se 

vzdělávacími středisky a dalšími mimoškolními 

zařízeními. 

Realizátor aktivity  ZŠ Kuřim, Jungmannova 813, ZŠ Čebín  

Spolupráce  
Spolupráce školy s rodiči, s organizacemi zájmového 

vzdělávání a mimoškolní výchovy, středisky volného času 
 

Indikátor  

50501 

Počet podpůrných personálních opatření ve školách 

51010 

Počet organizací, ve kterých se zvýšila kvalita výchovy a 

vzdělávání a proinkluzivnost 

51510 

Celkový počet dětí, žáků a studentů v podpořených 

organizacích 

51610 

Počet dětí a žáků s potřebou podpůrných opatření v 

podpořených organizacích 

51710 

Počet dětí, žáků a studentů Romů v podpořených 

 

2,33 

 

2 

 

 

640 

 

 

 

21 

 

0 

Náklady celkem v Kč 953 190,00  

Časový 

harmonogram 
1. 9. 2016 – 31. 8. 2018 , 1. 9. 2017 – 31. 8. 2019  

Aktivita v roce 

2017/18 
Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ  

Náklady v roce 

2017/2018 v Kč 
476 000,00  

Zodpovídá 
Mgr. Richard Mach, ředitel ZŠ Kuřim, Jungmannova, 

Mgr. Alena Skácelová, ředitelka ZŠ Čebín 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

18 

 

 

Tabulka č. …. Aktivita ZŠ Kuřim, Tyršova a ZŠ Kuřim, Jungmannova 

Aktivity v roce 

2017/2018 

Údaje k aktivitě  Typ projektu / 

indikátoru 

Číslo a název aktivity  II/1.3 

Školní psycholog - personální podpora ZŠ 
 

Cíle realizace aktivity  

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální 

podporu - školního psychologa základním školám, které 

začleňují do kolektivu minimálně tři žáky s potřebou 

podpůrných opatření prvního stupně podpory 

 

Charakteristika 

aktivity  

Školní psycholog zkoumá klima ve třídách, chování žáků, 

vytváří diagnostiku a poskytuje konzultace pro žáky, 

pedagogy a rodiče ve škole nebo mimo školu. Školní 

psycholog spolupracuje také se zdravotnickými a jinými 

organizacemi mimo školní zařízení. 

 

Realizátor aktivity  ZŠ Kuřim, Tyršova 1255, ZŠ Kuřim, Jungmannova  

Spolupráce  
Spolupráce s rodiči, zdravotnickými a jinými 

organizacemi  
 

Indikátor  

50501 

Počet podpůrných personálních opatření ve školách 

51010 

Počet organizací, ve kterých se zvýšila kvalita výchovy a 

vzdělávání a proinkluzivnost 

51510 

Celkový počet dětí, žáků a studentů v podpořených 

organizacích 

51610 

Počet dětí a žáků s potřebou podpůrných opatření v 

podpořených organizacích 

4,53 

 

 

2 

 

1065 

 

 

15 

Náklady celkem v Kč   1 233 540,00  

Časový 

harmonogram 

1. 9. 2016 – 31. 8. 2018 

 
 

Aktivita v roce 

2017/18 
Školní psycholog - personální podpora ZŠ  

Náklady v roce 

2017/2018 v Kč 
588 735,00  

Zodpovídá Mgr. Stanislav Plchot, ředitel ZŠ Kuřim Tyršova,   



 

 

19 

 

 

Mgr. Richard Mach, ředitel ZŠ Kuřim Jungmannova  

 

Tabulka č. …Aktivita ZŠ Kuřim, Tyršova  

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typ projektu / 

indikátoru 

Číslo a název aktivity  

II/2.1a 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 

rozsahu 16 hodin_Čtenářská gramotnost 

 

Cíle realizace aktivity  

Cílem aktivity je podpořit profesní růst 

pedagogickýchpracovníků pomocí dlouhodobého 

vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 

 

Charakteristika 

aktivity  

Pedagogičtí pracovníci základních škol budou 

podporováni ve svém profesním a odborném růstu účastí 

na odborných seminářích, workshopech a dalších 

vzdělávacích akcích zaměřených na rozvoj dovedností, 

znalostí a kompetencí a na využívání efektivních 

vyučovacích metod. Vzdělávání bude probíhat formou 

absolvování vzdělávacího programu DVPP 

akreditovaného v systému DVPP. 

 

Realizátor aktivity  ZŠ Kuřim, Tyršova 1255,   

Spolupráce  
Spolupráce škol s akreditovanými organizacemi v rámci 

DVPP, externími odborníky a lektory, 

 

Indikátor  

51010 

Počet organizací, ve kterých se zvýšila kvalita výchovy a 

vzdělávání a proinkluzivnost 

51510 

Celkový počet dětí, žáků a studentů v podpořených 

organizacích 

51610 

Počet dětí a žáků s potřebou podpůrných opatření v 

podpořených organizacích 

51710 

Počet dětí, žáků a studentů Romů v podpořených 

organizacích 

 

1 

 

 

547 

 

 

6 

 

 

0 

Náklady celkem v Kč 6 752,00  

Časový 

harmonogram 
1. 9. 2016 – 31. 8. 2018 

 



 

 

20 

 

 

Aktivita v roce 

2017/18 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 

rozsahu 16 hodin_Čtenářská gramotnost 

 

Náklady v roce 

2017/2018 v Kč 
3 500,00 

 

Zodpovídá Mgr. Stanislav Plchot, ředitel ZŠ Tyršova  

 

Tabulka č. …. Aktivita ZŠ a MŠ Moravské Knínice, ZŠ Kuřim, Tyršova, ZŠ Čebín, ZŠ Lelekovice 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typ projektu / 

indikátor 

 

Číslo a název aktivity  

II/2.1b 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 

rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 

 

Cíle realizace aktivity  

Cílem aktivity je podpořit profesní růst pedagogických 

pracovníků pomocí dlouhodobého vzdělávání a 

průběžného sebevzdělávání. 

 

Charakteristika 

aktivity  

Pedagogičtí pracovníci základních škol budou 

podporováni ve svém profesním a odborném růstu účastí 

na odborných seminářích, workshopech a dalších 

vzdělávacích akcích zaměřených na rozvoj dovedností, 

znalostí a kompetencí a na využívání efektivních 

vyučovacích metod. Vzdělávání bude probíhat formou 

absolvování vzdělávacího programu DVPP 

akreditovaného v systému DVPP 

 

Realizátor aktivity  
ZŠ a MŠ Moravské Knínice, ZŠ Kuřim, Tyršova, ZŠ Čebín, 

ZŠ Lelekovice 
 

Spolupráce  
Spolupráce škol s akreditovanými organizacemi v rámci 

DVPP, externími odborníky a lektory, 
 

Indikátor  

51010 

Počet organizací, ve kterých se zvýšila kvalita výchovy a 

vzdělávání a proinkluzivnost 

52510 

Počet pracovníků ve vzdělávání, kteří v praxi uplatňují 

nově získané poznatky a dovednosti 

54000 

Počet podpořených osob - pracovníci ve vzdělávání 

60000 

 

4 

 

 

12 

 

 

43 

 



 

 

21 

 

 

Celkový počet účastníků 12 

Náklady celkem   47 264,00  

Časový 

harmonogram 
1. 9. 2016 – 31. 8. 2018 

 

Aktivita v roce 

2017/18 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 

rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 

 

Náklady v roce 

2017/2018 
23 632,00 

 

Zodpovídá 

Mgr. Hana Burianová, ředitelka MŠ a ZŠ Moravské 

Knínice, Mgr. Stanislav Plchot, ředitel ZŠ Kuřim, Tyršova 

Mgr. Alena Skácelová, ředitelka ZŠ Čebín, Mgr. Hana 

Mikaušová, ředitelka ZŠ Lelekovice  

 

 

Tabulka č. …Aktivita ZŠ Kuřim, Tyršova , ZŠ Lelekovice 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typ projektu / 

indikátoru 

Číslo a název aktivity  

II/2.1c 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 

rozsahu 16 hodin_Cizí jazyky 

 

Cíle realizace aktivity  

Cílem aktivity je podpořit profesní růst pedagogických 

pracovníků pomocí dlouhodobého vzdělávání a 

průběžného sebevzdělávání. 

 

Charakteristika 

aktivity  

Pedagogičtí pracovníci základních škol budou 

podporováni ve svém profesním a odborném růstu 

účastí na odborných seminářích, workshopech a dalších 

vzdělávacích akcích zaměřených na rozvoj dovedností, 

znalostí a kompetencí a na využívání efektivních 

vyučovacích metod. Vzdělávání bude probíhat formou 

absolvování vzdělávacího programu DVPP 

akreditovaného v systému DVPP. 

 

Realizátor aktivity  Základní škola Kuřim, Tyršova, ZŠ Lelekovice  

Spolupráce  
Spolupráce škol s akreditovanými organizacemi v rámci 

DVPP, externími odborníky a lektory 
 

Indikátor  

51010 

Počet organizací, ve kterých se zvýšila kvalita výchovy a 

vzdělávání a proinkluzivnost 

 

2 

 



 

 

22 

 

 

51510 

Celkový počet dětí, žáků a studentů v podpořených 

organizacích 

51610 

Počet dětí a žáků s potřebou podpůrných opatření  v 

podpořených organizacích 

51710 

Počet dětí, žáků a studentů Romů v podpořených 

organizacích 

 

699 

 

 

12 

 

 

0 

Náklady celkem v Kč  13 504,00  

Časový harmonogram 1. 9. 2016 – 31. 8. 2018  

Aktivita v roce 

2017/18 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 

rozsahu 16 hodin_Cizí jazyky 

 

Náklady v roce 

2017/2018 v Kč 
6 700,00 

 

Zodpovídá 
Mgr. Stanislav Plchot, ředitel ZŠ Kuřim Tyršova, Mgr. 

Hana Mikaušová, ředitelka ZŠ Lelekovice  

 

 

  



 

 

23 

 

 

 

Priorita 2 Dostupnost a kvalita základního vzdělávání 

Cíl  2.3. Spolupráce aktérů v oblasti základního vzdělávání 

Definice priorit v 

rámci cíle 
Rozvoj spolupráce pedagogů, rodičů, žáků, partnerství škol 

 

Tabulka č. ….AktivityZŠ a MŠ Moravské Knínice, ZŠ Kuřim Tyršova, ZŠ Kuřim Jungmannova 

Aktivity v roce 

2017/2018 

Údaje k aktivitě  Typ projektu / 

indikátor 

 

Číslo a název aktivity  

II/2.10 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 

prostřednictvím vzájemných návštěv (pro ZŠ) 

 

Cíle realizace aktivity  

Cílem je podpořit pedagogy základních škol ve zvyšování 

kvality jejich každodenní práce při vzdělávání a výchově 

žáků, a to prostřednictvím vzájemné výměny zkušeností 

mezi pedagogy z různých škol v rámci ČR. 

 

Charakteristika 

aktivity  

Spolupráce v celkové době trvání min. 16 hodin spočívá v 

provedení minimálně dvou návštěv vybraného pedagoga 

z vysílající školy během 10 po sobě jdoucích měsíců, ve 

kterých probíhá výuka, v hostitelské škole. Smyslem je 

získání a přenos příkladů dobré praxe. Polovina z 16 

hodin je vyhrazena návštěvám pedagoga z vysílající školy 

na škole hostitelské. Zbývajících 8 hodin spolupracující 

pedagogové mohou rozdělit podle svého uvážení na 

přípravu návštěv, společnou reflexi a doporučení pro 

další práci. Pro přenos příkladů dobré praxe zajistí 

pedagog z vysílající školy rovněž interní sdílení zkušeností 

pro ostatní pedagogy ze své školy. 

 

Realizátor aktivity  
ZŠ a MŠ Moravské Knínice, ZŠ Kuřim Tyršova, ZŠ Kuřim 

Jungmannova 

 

Spolupráce  Spolupráce škol v rámci SO ORP i mimo něj  

Indikátor  

51010 

Počet organizací, ve kterých se zvýšila kvalita výchovy a 

vzdělávání a proinkluzivnost 

51510 

 

3 

 

 



 

 

24 

 

 

Celkový počet dětí, žáků a studentů v podpořených 

organizacích 

1230 

 

Náklady celkem v Kč  76 428,00  

Časový 

harmonogram 
1. 9. 2016 – 31. 8. 2018 

 

Aktivita v roce 

2017/18 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 

prostřednictvím vzájemných návštěv (pro ZŠ) 

 

Náklady v roce 

2017/2018 v Kč 
38 200,00 

 

Zodpovídá 

Mgr. Hana Burianová, MŠ a ZŠ Moravské Knínice, 

Mgr. Stanislav Plchot, ředitel ZŠ Kuřim Tyršova  

Mgr. Richard Mach, ředitel ZŠ Kuřim Jungmannova 

 

 

  



 

 

25 

 

 

Priorita 2 Dostupnost a kvalita základního vzdělávání 

Cíl  
2.4. Kvalitní materiální, technické a administrativní zázemí základního 

vzdělávání 

Definice priorit v 

rámci cíle 

Optimální vybavenost základních škol (výpočetní technika, software, didaktické 

pomůcky, kompenzační pomůcky, audiovizuální technika…) 

ITC podpora a administrativní servis  

Optimalizace hospodaření a provozu škol (zateplení budov, energetická 

udržitelnost, ekonomické a grantové poradenství apod.) 

 

Tabulka č. …. Aktivita pro ZŠ Kuřim Tyršova 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typy projektu, 

indikátor  

Název aktivity  Počítačová učebna  
Investice 

Cíle realizace aktivity  Rozvoj digitálních kompetencí žáků  

Charakteristika aktivity Vybudování nové počítačové učebny  

Realizátor aktivity  Zřizovatel – město Kuřim  

Spolupráce  Škola, zřizovatel 
 

Indikátor  
51510 

Celkový počet žáků, v podpořené organizaci  

 

547 

Náklady celkem   500 000,00  

Časový harmonogram 2017/2018  

Aktivita v roce 2017/18 Výběr dodavatele zařízení a realizace  

Náklady v roce 2017/18 

v Kč 
500 000,00 

 

Zodpovídá 
PaedDr. David Holman, místostarosta Kuřim 

Mgr. Stanislav Plchot, ředitel školy  

 

 

Tabulka č. …. Aktivita pro ZŠ Kuřim Tyršova 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typy projektu, 

indikátor  

Název aktivity  Jazyková učebna  
Investice 

Cíle realizace aktivity  Podpora a rozvoj jazykových kompetencí žáků  



 

 

26 

 

 

Charakteristika aktivity 
Vybudování jazykové učebny, vybavení audiovizuální 

technikou a pomůckami  

 

Realizátor aktivity  Zřizovatel – město Kuřim  

Spolupráce  Škola, zřizovatel 
 

Indikátor  
51510 

Celkový počet žáků v podpořené organizaci  

 

547 

Náklady celkem   450 000,00  

Časový harmonogram 2017/2018  

Aktivita v roce 2017/18 Výběr dodavatele zařízení a realizace  

Náklady v roce 2017/18 

v Kč 
450 000,00 

 

Zodpovídá 
PaedDr. David Holman, místostarosta Kuřim 

Mgr. Stanislav Plchot, ředitel školy  

 

 

Tabulka č. …. Aktivita pro ZŠ Kuřim Tyršova 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typy projektu, 

indikátor  

Název aktivity  Modernizace učebny přírodopisu 
Investice 

Cíle realizace aktivity  Podpora a rozvoj polytechnického vzdělávání   

Charakteristika aktivity 
Vybavení odborné učebny přírodopisu didaktickými 

pomůckami a audiovizuální technikou  

 

Realizátor aktivity  Zřizovatel – město Kuřim  

Spolupráce  Škola, zřizovatel 
 

Indikátor  
51510 

Celkový počet žáků v podpořené organizaci  

 

547 

Náklady celkem   450 000,00  

Časový harmonogram 2017/2018  

Aktivita v roce 2017/18 Výběr dodavatele zařízení a realizace  

Náklady v roce 2017/18 

v Kč 
450 000,00 

 



 

 

27 

 

 

Zodpovídá 
PaedDr. David Holman, místostarosta města Kuřim,  

Mgr. Stanislav Plchot, ředitel školy  

 

 

 

  



 

 

28 

 

 

 

Priorita 3 Rozvoj a kvalita neformálního a zájmového vzdělávání 

Cíl  3.1. Rozvoj a zkvalitnění zájmového vzdělávání 

Definice priorit v 

rámci cíle 

Udržení dostupnosti zájmového vzdělávání, jeho rozvoj a zvyšování kvality 

podpora kroužků v rámci škol (doučování, kluby, sportovní a výtvarné kroužky) 

rozvoj kapacit organizací 

modernizace budov a vybavení.  

 

Tabulka č. …. Aktivita pro ZŠ Kuřim Tyršova 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typy projektu, 

indikátor  

Název aktivity  
Multifunkční učebna výtvarné výchovy, ateliér sochařství a 

řemesel 

Investice 

Cíle realizace aktivity  Rozvoj technických a kreativních kompetencí žáků  

Charakteristika aktivity 
Vybudování nové multifunkční učebny a ateliéru pro 

zájmovou činnost 

 

Realizátor aktivity  Zřizovatel – město Kuřim  

Spolupráce  Škola, zřizovatel 
 

Indikátor  
51510 

Celkový počet žáků v podpořené organizaci  

547 

Náklady celkem   600 000,00  

Časový harmonogram 2017/2018  

Aktivita v roce 2017/18 Výběr dodavatele zařízení a realizace  

Náklady v roce 2017/18 

v Kč 
600 000,00 

 

Zodpovídá 
PaedDr. David Holman, místostarosta Kuřim 

Mgr. Stanislav Plchot, ředitel školy  

 

 

Tabulka č……Aktivita pro ZŠ Kuřim, Jungmannova 813, ZŠ Čebín, ZŠ a MŠ Chudčice,  ZŠ Lelekovice 

Aktivity v roce 

2017/2018 
Údaje k aktivitě  

Typ projektu / 

indikátor 

Číslo a název aktivity  
II/3.3 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

 

 



 

 

29 

 

 

Cíle realizace aktivity  

Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových 

kompetencích. Cílem aktivity je podpořit žáky ohrožené 

školním neúspěchem prostřednictvím možnosti 

doučování. 

 

Charakteristika 

aktivity  

Aktivita bude realizována prostřednictvím doučování tří 

žáků ohrožených školním neúspěchem vedeného 

pedagogem, asistentem pedagoga, či jinou osobou, která 

bude vedením školy určena pro vedení doučování 

 

Realizátor aktivity  
ZŠ Kuřim, Jungmannova 813, ZŠ Kuřim, Tyršova, ZŠ 

Čebín, ZŠ a MŠ Chudčice,  ZŠ Lelekovice 
 

Spolupráce  Spolupráce s rodiči  

Indikátor  

51010 

Počet organizací, ve kterých se zvýšila kvalita výchovy a 

vzdělávání a proinkluzivnost 

51212 

Počet mimoškolních aktivit vedoucích k rozvoji 

kompetencí 

51510 

Celkový počet dětí, žáků a studentů v podpořených 

organizacích  

51610 

Počet dětí a žáků s potřebou podpůrných opatření v 

podpořených organizacích 

5 

 

 

70 

 

 

1955 

 

 

 

45 

Náklady celkem v Kč 480 000,00  

Časový 

harmonogram 

1. 9. 2016 – 31. 8. 2018 

1. 9. 2017 -31. 8. 2019  
 

Aktivita v roce 

2017/18 
Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem  

Náklady v roce 

2017/2018 v Kč 
300 000,00  

Zodpovídá 

Mgr. Richard Mach, ředitel ZŠ Kuřim, Jungmannova 813, 

Mgr. Stanislav Plchot, ředitel školy 

Mgr. Alena Skácelová, ředitelka ZŠ Čebín  

Mgr. Lenka Truhlářová, ředitelka ZŠ a MŠ Chudčice,   

Mgr. Hana Mikaušová, ředitelka ZŠ Lelekovice 

 

 

 



 

 

30 

 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v SO ORP Kuřim pro MŠ a ZŠ ve městě Kuřim (akční plán) 

schválila Rada města Kuřimi usnesením č. ….. dne: 18. 9. 2017 

 


	__KNS__0
	__KNS__1

